SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Ng 232, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019

Substitui Representantes.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1,
páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2
02/2019/DLC/IFPE, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Substituir os servidores da Equipe para Fiscalização e Execução do Contrato n2
08/2018, celebrado com a empresa SERVIÇOS AUXILIARES LIDA-ME, designados através da Portaria
n° 1.047/2018-GR, conforme quadro abaixo.

ANTERIOR

SIAPE Ng SERVIDOR(A) CPF Ng FUNÇÃO

2090221 SUERDA MARIA DE ARAÚJO 012.135.734-56
Fiscal Administrativa

Técnico - Titular

1193035 CLAUDIA DANIELLE NEVES DE MOURA ALVES 060.517.374-56
Fiscal Administrativa
Técnico - Substituta

ATUAL

SIAPE Ng SERVIDOR(A) CPF Ng FUNÇÃO

1749249 ROSANA MARIA TELES GOMES 782.605.314-53
Fiscal Administrativa

Técnico — Titular

1723818 IANA OLIVEIRA DO CARMO 013.365.304-80
Fiscal Administrativa
Técnico - Substituta

ANÁLIA KE LA D IGUES RIBEIRO
Rei ora

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 0233, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019

Concede Reconhecimento de
Saberes e Competências.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1,
páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências aos/às servidores/as
relacionados/as abaixo, Professores/as de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencentes ao
Quadro de Pessoal desta Instituição Federal de Ensino, nos termos da Resolução n° 76/2014-
CONSUP/IFPE.

SIAPE N2 SERVIDOR(A) NÍVEL VIGÊNCIA CAMPUS PROCESSO N2

1231784 MICHELL PONTES DE QUEIROZ SILVA RSC II 31/08/2018
Cabo de

Santo
Agostinho

23518.023690.2018-88

1406494 RAYANE FERNANDES MANO RSC III 28/08/2018
Abreu e

Lima
23734.017430.2018-19

3058353
AMELIANE DA CONCEIÇÃO REUBENS

LEONIDIO
RSC III 12/09/2018

Cabo de
Santo

Agostinho
23518.023816.2018-14

S RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0236, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019

Concede horário especial.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2. 11.892, publicada no D.O.U. de 30/12/2008, seção
1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no D.O.U. de 13/04/2016, seção
2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n°
23298.000113.2019-31, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder, de forma definitiva, ao servidor abaixo relacionado, ocupante do
cargo de Administrador desta Instituição Federal de Ensino, Campus Vitória de Santo Antão, o
horário especial de 06 (seis) horas diárias e 30 (trinta) horas semanais, sem a compensação das
horas não trabalhadas, conforme laudo médico, nos termos do artigo 98, parágrafo 32 da lei n2
8.112/90, redação dada pela Lei n2 13.370.

SIAPE

1804716

SERVIDOR

MICHAEL LUCENA DE SOUZA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Ng 237, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019

Designa membros para Comissão
Especial de Avaliação do Memorial
Acadêmico.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PER-
NAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, pa-
ginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n°
23294.025694.2018-72, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os/as servidores/as relacionados/as abaixo, para constituírem a
Comissão Especial de Avaliação do Memorial Acadêmico do Professor JOSE SEVERINO BENTO DA
SILVA, matricula SIAPE n° 1378409, lotado no Campus Recife desta Instituição Federal de Educação,
para fins de acesso à Classe Titular.

NOME FUNÇÃO INSTITUIÇÃO

FRANCISCO BRAGA DA PAZ JÚNIOR PRESIDENTE IFPE
ELCIDA DE LIMA ARAOJO MEMBRO UFRPE

ARIADNE DO NASCIMENTO MOURA MEMBRO UFRPE
SEVERINO MENDES DE AZEVEDO JÚNIOR r MEMBRO UFRPE

ANALIA KEILA RO
Reitora

E RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0239, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019

Homologa resultado de Estágio Probatório.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado
no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com
despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho (Estágio Probatório) dos
servidores abaixo relacionados, desta Instituição Federal de Educação, conforme quadro.

SIAPE N9 SERVIDOR VIGENCIA MEDIA SITUAÇÃO LOTAÇÃO PROCESSO

1907613 JAMES RADSON DA SILVA LIMA 25/02/2017 9,96 Aprovado Campus Igarassu 23735.000605.2018-49

2092553 WALTER CARNEIRO LEAL JÚNIOR 25/02/2017 9,86 Aprovado Campus Recife 23295.002586.2019-19

ANALIA KEILA RO RIGUES RIBEIRO
Reit ra